
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА» 

ПРИКАЗ

____________ 01.09.2023. № 275/2
Сосновка

Об организации наставнических пар в образовательной организации

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21 
декабря 2021 года № АЗ-1128/08, общероссийского Профессионального союза 
работниковнародного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 
№ 657, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в редакции от 20 августа 2021 года) «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста»,

п р и к а з ы в а ю :
1 .Закрепить наставнические пары в качестве наставника за молодыми и вновь 
прибывшими специалистами:

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О. молодого специалиста
Иванова Анна Евгеньевна, 
учитель русского языка и литературы

Плотникова Валерия Юрьевна, учитель 
начальных классов

Карнаухову Марину Викторовна, учителя 
химии и биологии, руководитель ШМО 
учителей естественно-математического 
цикла

Кутенева Наталья Викторовна, учитель 
физической культуры

Успанова Лязат Жакасовна, заместитель 
директора по воспитательной работе

Успанов Талгат Ермекович, педагог- 
организатор

2.Наставникам разработать и реализовать персонализированные
программы наставничества.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Иванов


